PAGE
2

               [image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского  округа
созыва 2015-2020 гг.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
От 18.06.2015                                                                                                    №  07-П

	Об утверждении Перечня наименований должностей муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа и квалификационных требований к ним

В соответствии со статьей 6 Федерального закона РФ от 02.03.2007 №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень наименований должностей муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа и квалификационные требования к ним (Приложение к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель  Думы                                                                                            А.А. Городской
Приложение

к постановлению председателя Думы

Ангарского городского округа

От 18.06.2015
№ 07-П
Перечень наименований должностей муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа и квалификационные требования к ним
Статья 1. Наименование должностей муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа
1. Высшие должности муниципальной службы - руководитель аппарата Думы Ангарского городского округа.

2. Главные должности муниципальной службы - заместитель руководителя аппарата Думы Ангарского городского округа.

3. Ведущие должности - начальник отдела (заведующий отделом) в аппарате Думы Ангарского городского округа.

4. Старшие должности муниципальной службы - заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в аппарате Ангарского городского округа, заведующий сектором в отделе аппарата Думы Ангарского городского округа, консультант.

5. Младшие должности муниципальной службы - главный специалист аппарата Думы Ангарского городского округа, ведущий специалист аппарата Думы Ангарского городского округа, специалист I категории аппарата Думы Ангарского городского округа, специалист II категории аппарата Думы Ангарского городского округа.

Статья 2. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа
1. Требования к уровню профессионального образования:

1) по высшим, главным, ведущим, старшим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа  - наличие высшего профессионального образования;

2) по младшим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа - наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

2. Требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

1) по высшим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа  - не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

2) по главным должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа - не менее трех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

(в редакции постановления от 10.07.2015 № 14-П)

3) по ведущим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа - не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;

(в редакции постановления от 10.07.2015 № 14-П)

4) по старшим и младшим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа - без предъявления требований к стажу.

Председатель Думы                                                                                             А.А. Городской